
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi in materia di Istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, 

n. 297, e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO il proprio dispositivo prot. 9366 del 04/08/2023 con cui sono state approvate  e 

pubblicate le graduatorie definitive del Concorso per soli titoli a.s. 2023-2024, per l’accesso ai 

ruoli provinciali dei profili professionali area A e B del personale ATA, nonché la rettifica 

apportata con dispositivo prot.   

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 150 del 28 luglio 2023, concernente le immissioni in ruolo del 

personale ATA per l’anno scolastico 2023/24, nonché le annesse tabelle di ripartizione del 

contingete tra i diversi profili professionali, trasmessi con la nota DGPER prot. n. 46755 del 2 

agosto 2023;  

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR per il Friuli Venezia Giulia  prot. 10297 del 4 

agosto 2023 di riparto fra le province del contingente di assunzioni a tempo indeterminato per 

i profili ATA;  

 

VISTO l’Avviso di questo Ufficio prot. n. 9482 del 7 agosto 2023, relativo all’avvio della 

procedura informatizzata di convocazione per le immissione in ruolo del personale di cui 

trattasi, da concludersi con la scelta della sede provvisoria di servizio per gli aspiranti utilmente 

inseriti nella graduatoria permanente della provincia di Udine;  

 

VISTE le disponibilità per le nomine in ruolo; 

 

VISTE le istanze prodotte entro il 10 agosto 2023 attraverso l’apposita procedura 

informatizzata e le preferenze espresse dagli aspiranti; 

 

VISTE le rinunce pervenute dagli aspiranti utili alla nomina; 

 

TENUTO CONTO degli obblighi assunzionali e relative quote di riserva di cui alla L. 68/1999 e 

D.Lgs 66/2010;  

  

RICHIAMATO l’art. 3, DM 150 cit. che prevede che degli esiti dell’individuazione viene data 

pubblicazione, da parte degli Uffici, all’albo on line, indicando per ciascun aspirante la sede 

assegnata, nel rispetto dei principi vigenti in materia di protezione dei dati personali; 

 

      DISPONE 

 

Per quanto espressamente indicato in premessa il personale ATA, di cui agli allegati 

elenchi, che fanno parte integrante del presente dispositivo, appartenente ai profili 

degli Assistenti Tecnici, degli Assistenti Amministrativi, dei Collaboratori Scolastici e 

degli Infermieri inclusi nelle Graduatorie Permanenti per i 24 mesi della provincia di Udine di 

cui al citato prot. 9366 del 04/08/2023 sono individuati quali destinatari di contratto a 

tempo indeterminato per l’a.s. 2023/2024, con assegnazione alla sede per ciascuno a 

fianco indicata. 

 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

                                           sito web http://www.usrfvg.gov.it 

 
  

 

 2 

Entro tre giorni dalla pubblicazione del presente avviso, è data facoltà agli Assistenti 

Amministrativi neo immessi in ruolo di presentare istanza per l’incarico di DSGA, ai sensi 

dell’art. 6 dell’intesa OOSS/USRFVG del 19 giugno 2023, al Dirigente Scolastico o al Dirigente 

dell’Ufficio di Ambito Territoriale.  

 

Eventuali rinunce alla presente individuazione dovranno essere inviate via mail all’indirizzo 

usp.ud@istruzione.it corredate di documento di riconoscimento in corso di validità.  

 

Il personale individuato è tenuto a recarsi presso la sede assegnata il primo settembre 2023 

per la presa di servizio. 

Il contratto sarà sottoscritto con il Dirigente Scolastico dell’Istituto di destinazione. 

Valgono le condizioni dell’art. 560 c. 1 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e dell’art. 

9 del testo unico approvato con decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3 

“Colui che ha conseguito la nomina, se non assume servizio senza giustificato motivo entro il 

termine stabilito, decade dalla nomina".  

 

Le assunzioni in ruolo hanno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2023 ed economica dalla 

data di effettiva presa di servizio. 

 

Al personale immesso in ruolo per l’a.s. 2024/2025 sarà assegnata la sede definitiva nell’anno 

scolastico 2024/2025 secondo la normativa vigente.  

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

Il Dirigente 

Fabrizia Tramontano 

 

 

 

 

 
KDM 

 

 

 

Allegati: 

Elenco Ruoli CS 

Elenco Ruoli AA 

Elenco Ruoli AT 

Elenco Ruoli IF 

 
All’Albo e al Sito 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado della provincia 
Alle OO SS della scuola 
 

http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/

		2023-08-12T08:24:47+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2023-08-12T10:33:36+0200
	protocollo




